
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 7 – Година  LVI 

01. март 2024. г. , Бачка Топола 

 LVI. évfolyam–7. Szám 

Topolya, 2024. március 1. 
 

 



Број 7 01.03.2024. СТРАНА   331. OLDAL 2024.03.01. 7. szám 
 

  

 

 

55. 

          На основу члана 2. став 1. алинеја 1. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Јавног предузећа 

за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и 

урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

17/2016 и 14/2018) и члана 2. став 1. алинеја 1. Статута Јавног предузећа за грађевинско земљиште, 

путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

Бачка Топола, уз сагласност Општинског већа општине Бачка Топола бр. 464-17/2024-V од 28.02.2024. 

год., Надзорни одбор ЈП за грађевинско земљиште, урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола 

на седници одржаној дана 28. фебруара 2024. године доноси:  

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ОГЛАСА У ДРУГОМ КРУГУ ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПИСАНИХ ПОНУДА  

ЗА ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  ДО ПРИВОЂЕЊА НАМЕНИ 

  

 
ПРЕДМЕТ ОГЛАСА 

1. Расписује се оглас у другом кругу за прикупљање писаних понуда за закуп грађевинског земљишта 

у јавној својини Општине Бачка Топола до привођења намени на период од 1 (једне) агроекономске 

године, у укупној површини 13 ха-35 а-41 m
2
, КО Бачка Топола – град, ЛН бр. 6569, које се налази на 

подручју Индустријске зоне Бачке Тополе: 

Број 

парц. Улица Катастарска класа Површина  ха- а- м
2 

6104/1 Новосадска њива 2. класе 03-69-55 

6105/6 Новосадска њива 2. класе 00-95-36 

6105/7 Новосадска њива 2. класе 00-87-16 

6105/8 Новосадска њива 2. класе 00-78-48 

6112/5 Новосадска њива 2. класе 01-30-00 

6133/4 Новосадска њива 2. класе 01-61-86 

6133/5 Новосадска њива  2. класе 01-39-82 

  6135/11 Новосадска њива 2. класе 01-80-14 

6153/2 Бечејски пут њива 2. класе 00-45-27 

6174/8 Бечејски пут њива 2. класе 00-05-09 

6176/2 Бечејски пут њива 2. класе 00-42-68 

 

 2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела и списак парцела која су 

предмет закупа грађевинског земљишта у јавној својини до привођења намени може се извршити у 

канцеларији друштва Први војвођански индустријски парк – Логистички центар, Бачка Топола, 

Маршала Тита 30, радним данима од 7-15 часова, контакт особа је: Радомир Кузмановић, број 

моб.тел. 065/4044080. 

3. Грађевинско земљиште из огласа даје се у закуп у виђеном стању и корисник грађевинског 

земљишта  се не може позивати на његове физичке недостатке. 

4. Уколико након расписивања огласа дође до промена површине из огласа по било ком 



Број 7 01.03.2024. СТРАНА   332. OLDAL 2024.03.01. 7. szám 
 

  

 

 

законском основу, даљи поступак закупа грађевинског земљишта у јавној својини до привођења 

намени ће се спровести само за тако утврђену  површину земљишта. 

5. Све трошкове који настану по основу закупа грађевинског земљишта у јавној својини до 

привођења намени сносиће лице које добије то земљиште на привремено коришћење. 

6. Грађевинско земљиште из овог огласа даје се у закуп до привођења намени искључиво за 

пољопривредну производњу од дана закључења уговора до скидања усева, а најкасније до 

31.октобра 2024. године и не може се користити у друге сврхе. 

7. Грађевинско земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп. 

УСЛОВИ ЗА ПРИЈАВЉИВАЊЕ НА ОГЛАС 

Право учешћа на оглас за прикупљање писаних понуда за закуп грађевинског земљишта у 

јавној својини до привођења намени имају: правна и физичка лица: 

- правна лица (извод из привредног регистра, извод из Регистра пољопривредних газдинстава) 

- физичка лица (лична карта, извод из Регистра пољопривредних газдинстава) 

ПРИЈАВА НА ОГЛАС 

Пријава на оглас се подноси лично или поштом у запечаћеној коверти на којој мора да пише 

на предњој страни: 

Ј. П. за грађевинско земљиште, урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола, Бачка 

Топола, Маршала Тита 70. 

Уписати назнаку  - ПОНУДА ЗА ОГЛАС – НЕ ОТВАРАТИ 

На задњој страни: име, презиме / назив, адреса понуђача 

Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 

РОК ЗА ПРИЈАВУ  

Рок за подношење документације за пријављивање је 15 дана од дана објављивања огласа, а 

траје од 01. марта до 18. марта 2024. године до 12,00 часова. 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 

ЦЕНА И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА 

Почетна цена закупа  грађевинског земљишта у јавној својини је 350,79 евра/ 1 хектар у 

динарској противвредности по средњем курсу НБС на дан плаћања. 

Закуп се плаћа, за период од годину дана у максимално две шестомесечне рате од дана 

закључивања уговора за закуп грађевинског земљишта у јавној својини до привођења намени. 

ОТВАРАЊЕ ПОНУДА 

 Отварање понуда ће се обавити у канцеларији Ј. П. за грађевинско земљиште, урбанистичко 

планирање и уређење Бачка Топола на адреси Маршала Тита 70., 18. марта 2024. године у 12,30 

часова. Заинтересовани могу присуствовати отварању понуда. 

Председник Надзорног одбора 
Ардалић Mилан с.р. 



Број 7 01.03.2024. СТРАНА   333. OLDAL 2024.03.01. 7. szám 
 

  

 

 

56. 

На основу члана 25. став 3. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", број 14/22),  

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној 29. фебруара 2024. 

године, донела је  

ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА О РАДУ 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Члан 1. 

 У Пословнику о раду Општинске изборне комисије општине Бачка Топола (”Службени лист 

општине Бачка Топола” бр. 6/2022), члан 18. мења се и гласи: 

 

 „Комисија ради у седницама које могу бити редовне и телефонске. 

 Редовне седнице се одржавају у њеном седишту. 

У изузетно хитним и оправданим ситуацијама може се одржати телефонска седница у складу 

са овим Пословником.“ 

Члан 2.  

 После члана 28. Пословника додаје се члан 28а који гласи:  

 „У изузетно хитним и оправданим ситуацијама, када не постоје услови за одржавање редовне 

седнице, по налогу председника Комисије, односно заменика председника, може се одржати 

телефонска седница. 

  На телефонској седници чланови Комисије изјашњавају се путем телефона, на начин 

предвиђен чланом 27.  овог Пословника, о конкретном, прецизно формулисаном питању, односно о 

акту о чијем садржају чланове обавештава лице по овлашћењу председника, односно заменика 

председника . 

 О изјашњавању чланова  на телефонској седници овлашћено лице из става 2. овог члана 

сачињава службену белешку која садржи: 

- име и презиме члана  који је гласао, 

- датум и време гласања, 

- питање, односно акт о коме се изјашњавао, као и да ли се изјаснио „за“ или „против“ или 

је био „уздржан“, 

- потпис лица које је сачинило службену белешку. 

Службена белешка се прилаже записнику и саставни је део записника.“ 

Члан 3.  

 У члану 31. Пословника после става 4.  додаје се став 5. који гласи:  

 „О одржавању телефонске седнице води се записник, који садржи датум и време одржавања 

седнице, констатацију да је седницу сазвао телефонским путем председник, односно заменик 

председника, питање о којем се чланови изјашњавају, имена чланова учесника на телефонској 

седници и резултат изјашњавања, са назнаком који чланови нису учествовали и из ког разлога, 

издвојено мишљење члана који то захтева да се унесе у записник и време трајања седнице. Записник 

из овог става потписује председник Комисије, односно председавајући седницом,  као и записничар-

референт. 



Број 7 01.03.2024. СТРАНА   334. OLDAL 2024.03.01. 7. szám 
 

  

 

 

Члан 4.  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се на званичној интернет презентацији 

Републичке изборне комисије, званичној интернет страници општине Бачка Топола и у "Службеном 

листу општине Бачка Топола“ . 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Број: 013-12/2024-V 

Дана: 29.02.2024. 

Бачка Топола                                                                                                 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКЕ  

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  

АРПАД МАК, с.р. 

                                                                                                        

 

57. 

На основу члана 45. Закона о избору народних послаaника ("Службени гласник РС", бр. 

14/22), и члана 79. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 

111/21 и 119/21), Општинска изборна комисија на 70 . седници, одржаној 29. фебруара 2024. године, 

донела је 

ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 

БРОЈУ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА КОЈИ СЕ ШТАМПАЈУ ЗА ГЛАСАЊЕ 

НА РЕФЕРЕНДУМУ ДАНА 03. МАРТА 2024. ГОДИНЕ НА ПОДРУЧЈУ 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА СТАРА МОРАВИЦА, ГУНАРОШ И ЊЕГОШЕВО 

 

1. У Одлуци о броју гласачких листића који се штампају за гласање на референдуму дана 

03.марта 2024. године на подручју месних заједница Стара Моравица, Гунарош и Његошево 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/2024) (у даљем тексту: Одлука) у тачки 2. 

мењају се следећи бројеви: 

- уместо броја „ 6.837“ треба да стоји „ 6.836“ 

- уместо броја „ 4.574“ треба да стоји „ 4.573“ 

- уместо броја „ 1.434“ треба да стоји „ 1.433“ 

 

      2. У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

      3. Ова одлука се објављује у "Службеном листу општине Бачка Топола" . 

 

Број: 014-12/2024-V-1 

У Бачкој Тополи, 29.02.2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Председник 

Арпад Мак, с.р. 



Број 7 01.03.2024. СТРАНА   335. OLDAL 2024.03.01. 7. szám 
 

  

 

 

58. 

На основу члана 30. став 2. Одлуке о социјалној заштити општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, број 9/2014, 16/2014, 5.1/2016, 7.1/2019, 6/2021, 12/2022 и 40.2/2022) и 

члана 64. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола (5.1/2019), Председник општине Бачка 

Топола, донео је 

 

П Р А В И Л Н И К 

о измени Правилника о пружању услуге личног пратиоца детета 

Члан 1. 

У Правилнику о пружању услуге личног пратиоца детета („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 11/2014, 16/2015 и 2/2019), у члану 9. уместо текста: „20.000,00 динара“ треба да стоји: 

„24.000,00 динара“. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01. фебруара 2024. године, 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 110-10/2024-V 

Дана: 23.02.2024. године                                                              Председник општине 

Бачка Топола                                                                                Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

59. 

На основу члана 64. став 1. тачка 7. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“  бр. 5.1/2019) Председник општине Бачка Топола дана 29. фебруара 2024. године, 

донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О  

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У МУЗЕЈУ  ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА- TOPOLYA KÖZSÉG MÚZEUMA- MÚZEUM OBCE 

BÁČSKA TOPOLA - МУЗЕЙ OПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛЯ 

  

I 

 

Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова Музеју  општине 

Бачка Топола- Topolya Község Múzeuma- Múzeum obce Báčska Topola - Музей oпштини Бачка Тополя 

дел. број: 36/2024 од 28.02.2024. године.  

 

II 

 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:110-4/2024 Председник општине 

Дана: 29.02.2024. Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола 



Број 7 01.03.2024. СТРАНА   336. OLDAL 2024.03.01. 7. szám 
 

  

 

 

60. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 

члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2024. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 38.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора о финансирању посебних програма – пројеката изградње, одржавања 

и опремања спортских објеката у АП Војводини, закљученог између Покрајинског 

секретаријата за спорт и омладину и Општине Бачка Топола број: 116-454-726/2023-04 од 

23.10.2023. године (наш број: 4-39/2023-V-1 од 27.10.2023.) отвара се апропријација у оквиру Раздела 

5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, Програм 9 – ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ, Пројекат: 2003-5901– Замена паркета у фискултурној сали „Чаки Лајош“ у 

Бачкој Тополи, функција 912, извор финансирања 17, економска класификација 511, (позиција 

109.1.- Зграде и грађевински објекти) са планираним износом од 9.442.128,00 динара.  

 

II 

 

 Сходно  члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733252) у износу од 

9.442.128,00 динара, дозначена у задњем кварталу 2023. године, остала су неутрошена до краја 

године, те су билансирана на конту: 321211 Распоред вишка прихода и примања, са извором 

финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2024. годину. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим уговором. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-2/2024-III-1 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 09.01.2024. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 09.01.2024. године. 

 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 7 01.03.2024. СТРАНА   337. OLDAL 2024.03.01. 7. szám 
 

  

 

 

61. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 

члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2024. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 38.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа и 

станова који спроводи општина Бачка Топола, закљученог између Министарства рударства и 

енергетике и Општине Бачка Топола, број: 401-00-986/19/2023-06 од 20.07.2023. године (наш број: 

31-28/2023-V од 20.07.2023. године), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 17-ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ, Програмска активност: 0501-0001–Енергетски 

менаџмент, функција 436, извор финансирања 17, економска класификација 472, са планираним 

износом од 5.000.000,00 динара  (у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2024. 

годину: позиција 159.- Накнаде за социјалну заштиту из буџета, укупан износ је 20.000.000,00 

динара, и то: Извор 01= 10.000.000,00 динара, Извор 13= 5.000.000,00 динара и Извор 17= 

5.000.000,00 динара). 

 

II 

 

 Сходно  члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто: 733154) у износу од 

5.000.000,00 динара, дозначена у задњем кварталу 2023. године, остала су неутрошена до краја 

године, те су билансирана на конту: 321211  Распоред вишка прихода и примања, са извором 

финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2024. годину. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим уговором. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-2/2024-III-2 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 09.01.2024. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 09.01.2024. године. 

 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 7 01.03.2024. СТРАНА   338. OLDAL 2024.03.01. 7. szám 
 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

55. Одлука о расписивању огласа у другом кругу за прикупљање писаних 

понуда за закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини 

општине Бачка Топола до привођења намени 331 

   

56. Одлука о изменама и допунама Пословника о раду Општинске изборне 

комисије општине Бачка Топола 333 

   

57. Одлука о измени Одлуке о броју гласачких листића који се штампају за 

гласање на референдуму дана 03. марта 2024. године на подручју месних 

заједница Стара Моравица, Гунарош и Његошево 334 

   

58. Правилник о измени Правилника о пружању услуге личног пратиоца детета 335 

   

59. Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и 

систематизацији радних места у Музеју општине Бачка Топола- Topolya 

Község Múzeuma- Múzeum obce Báčska Topola - Музей oпштини Бачка 

Тополя 335 

   

60. Решење о отварању апропријације 336 

   

61. Решење о отварању апропријације 337 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


